
Извлечение из основной образовательной программы  

среднего общего образования  

приказ от 28.09.2020 № Ш8-13-247/0, с изм. от 

30.08.2021 № Ш8-13-295/2 

Календарный учебный график МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А. Н. на 2022-2023 учебный год 

Начало учебного года 01.09.2022. 

Окончание учебного года: 10-е классы – 31.05.2023; 11-е классы – учебный год длится до завершения государственной итоговой аттестации в 

соответствии с расписанием, ежегодно утверждаемым Министерством Просвещения Российской Федерации. 

К
л
ас

сы
 I четверть Осенние каникулы II четверть Зимние каникулы III четверть Весенние каникулы IV четверть Итого 

Сроки Сроки 
Кол-во  

дней 
Сроки Сроки 

Кол-во  

дней 
Сроки Сроки 

Кол-во  

дней 

Сроки 

 

Учебные 

недели 

Каникулы 

(количество 

дней) 

 

10* 

 

01.09.2022 

29.10.2022 

(54 дн.) 

30.10. 22 

06.11. 22 
8 

07.11.2022 

24.12.2022 

(42 дн.) 

25.12.2022 

08.01.2023 
15 

09.01.2023 

25.03.2023 

(66* дн.) 

26.03.2023 

02.04.2023 
8 

03.04.2023 

31.05.2023 

(48 дн.) 

35 

(210 дн) 
31 

 

11* ** 

***  

01.09.2022 

29.10.2022 

(54 дн.) 

30.10. 22 

06.11. 22 
8 

07.11.2022 

24.12.2022 

(42 дн.) 

25.12.2022 

08.01.2023 
15 

09.01.2023 

25.03.2023 

(66* дн.) 

26.03.2023 

02.04.2023 
8 

03.04.2023 

24.05.2023 

(48* дн.) 

34* 

(210 дн) 
31 

*23.02.2023, 24.02.2023 (перенос с 1 января.2023) 08.03.2023, 01.05.2023, 08.05.2023 (перенос с 8 января 2023), 09.05.2023 в иных формах в течение учебного 

года. 

Класс Мероприятие 

10 класс 

(юноши) 

Учебные сборы (сроки) 

01.06.2023 по  07.06.2023 

10-11 Промежуточная аттестация (сроки, количество часов)  

с 10.04.2023 по 20.05.2023 (12 ч.) без прекращения образовательного процесса 

11 Государственная итоговая аттестация (сроки) 

с 22.05.2023 по 01.07.2023 

               Летние каникулы (сроки) 

10 класс 01.06.2023–31.08.2023 

11 с даты получения аттестата о среднем общем образовании 
Примечания: 

*с учетом переноса учебные занятий, выпадающих на праздничные дни и нерабочие праздничные дни, перенесѐнные Постановлением Правительства в 2022 году, согласно скорректированному расписанию 

учебных занятий на основании приказа образовательного учреждения с целью реализации учебного плана в полном объеме соответствующей образовательной программы, включая проведение учебных занятий в 

иных формах. 

** с учетом периода подготовки к государственной (итоговой) аттестации. 

*** с учетом компенсации учебных занятий с 25.05.2023 по 31.05.2023. 

Иные формы организации учебных занятий 

Класс Форма организации учебных занятий Учебный период 

10 Дистанционные занятия с использованием электронного обучения В период отмены очных учебных занятий (карантинные мероприятия, актированные дни) 

11 Индивидуальные консультации по предметам, вынесенным на ГИА, 
и иные формы 

25.05.2023-31.05.2023 

 


