Извлечение из основной образовательной программы среднего общего образования приказ от 28.09.2020 № Ш8-13-247/0, с изм. от 30.08.2021 № Ш8-13-295/2

Календарный учебный график МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А. Н. на 2022-2023 учебный год

Начало учебного года 01.09.2022.

Окончание учебного года: 10-е классы – 31.05.2023; 11-е классы – учебный год длится до завершения государственной итоговой аттестации в

соответствии с расписанием, ежегодно утверждаемым Министерством Просвещения Российской Федерации.

Классы	I четверть	Осенние каникулы		II четверть	Зимние каникулы		III четверть	Весенние каникулы		IV четверть	Итого	
	Сроки	Сроки	Кол-во дней	Сроки	Сроки	Кол-во дней	Сроки	Сроки	Кол-во дней	Сроки	Учебные недели	Каникулы (количество дней)
10*	01.09.2022 29.10.2022 (54 дн.)	30.10. 22 06.11. 22	8	07.11.2022 24.12.2022 (42 дн.)	25.12.2022 08.01.2023	15	09.01.2023 25.03.2023 (66* дн.)	26.03.2023 02.04.2023	8	03.04.2023 31.05.2023 (48 дн.)	35 (210 дн)	31
11***	01.09.2022 29.10.2022 (54 дн.)	30.10. 22 06.11. 22	8	07.11.2022 24.12.2022 (42 дн.)	25.12.2022 08.01.2023	15	09.01.2023 25.03.2023 (66* дн.)	26.03.2023 02.04.2023	8	03.04.2023 24.05.2023 (48* дн.)	34* (210 дн)	31
*22 02 2022 24 02 2022 (

*23.02.2023, 24.02.2023 (перенос с 1 января.2023) 08.03.2023, 01.05.2023, 08.05.2023 (перенос с 8 января 2023), 09.05.2023 в иных формах в течение учебного года.

Класс	Мероприятие					
10 класс	Учебные сборы (сроки)					
(юноши)	01.06.2023 по 07.06.2023					
10-11	Промежуточная аттестация (сроки, количество часов)					
	с 10.04.2023 по 20.05.2023 (12 ч.) без прекращения образовательного процесса					
11	Государственная итоговая аттестация (сроки)					
	с 22.05.2023 по 01.07.2023					
Летние каникулы (сроки)						
10 класс	01.06.2023–31.08.2023					
11	с даты получения аттестата о среднем общем образовании					

Примечания

^{***} с учетом компенсации учебных занятий с 25.05.2023 по 31.05.2023.

Иные формы организации учебных занятий							
Класс	Форма организации учебных занятий	Учебный период					
10	Дистанционные занятия с использованием электронного обучения	В период отмены очных учебных занятий (карантинные мероприятия, актированные дни)					
11	Индивидуальные консультации по предметам, вынесенным на ГИА,	25.05.2023-31.05.2023					
	и иные формы						

^{*}c учетом переноса учебные занятий, выпадающих на праздничные дни и нерабочие праздничные дни, перенесённые Постановлением Правительства в 2022 году, согласно скорректированному расписанию учебных занятий на основании приказа образовательного учреждения с целью реализации учебного плана в полном объеме соответствующей образовательной программы, включая проведение учебных занятий в иных формах.

^{**} с учетом периода подготовки к государственной (итоговой) аттестации.